
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

1 

 

Smlouva 

o dodávce notebooků 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 mezi: 

 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „kupující“ či „ČNB“) 

 

a 

 

TOPSOFT JKM spol. s r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 15532 

sídlo/místo podnikání: Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, 41301 

zastoupenou/jednající: Ing. Františkem Moravcem, jednatelem 

IČO: 25403435 

DIČ: CZ25403435 

č. účtu: 261761027/0600 

 (dále jen „prodávající“) 

            

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 300 kusů notebooků ve dvou 

technických specifikacích, a to 200 kusů dle technické specifikace I uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy a 100 kusů dle technické specifikace II uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Dodané 

notebooky musí splňovat technickou specifikaci, uvedenou prodávajícím ve sloupci „Nabízené 

plnění“ v příloze č. 1 této smlouvy, a veškeré požadavky kupujícího, uvedené ve sloupci 

„Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy. 

Součástí dodávky notebooků je dodání ovladačů k nabízeným notebookům, jež nejsou součástí 

standardní instalace operačního systému požadovaného kupujícím jako součást dodávky, 

které dodavatel/výrobce notebooků doporučuje používat pro běžný provoz, a to na 1 ks CD/DVD 

médiu či USB flash disku. Dodávku ovladačů je také možno realizovat formou zaslání odkazů 

na veřejně dostupné internetové stránky dodavatele/výrobce notebooků elektronickou poštou 

na adresu pověřené osoby kupujícího. 

2. V případě, že notebooky specifikované v příloze č. 1 této smlouvy nebude možné po uzavření 

smlouvy z objektivních důvodů dodat, je prodávající povinen bez  zbytečného odkladu zaslat 

na e-mailové adresy pověřených osob kupujícího dle čl. II odst. 7 specifikaci notebooku stejné 

modelové řady nebo jeho přímého následníka se stejnými nebo lepšími výkonnostními parametry 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

2 

 

(např. výkon procesoru). Kupující po bezodkladném ověření, že nově nabízený notebook splňuje 

veškeré technické požadavky kupujícího uvedené ve sloupci „Požadavky kupujícího“ v příloze 

č. 1 této smlouvy, prodávajícímu potvrdí na e-mailové adresy pověřených osob prodávajícího 

dle čl. II odst. 7 této smlouvy, že může notebooky dodat. Prodávající se zavazuje dodat 

notebooky obou specifikací za jednotkové ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

3. Pokud specifikace nově nabízeného notebooku nebude splňovat technické požadavky kupujícího 

uvedené ve sloupci „Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy, kupující prodávajícího 

bezodkladně vyzve (e-mailem zaslaným pověřeným osobám prodávajícího dle čl. II odst. 7 této 

smlouvy) k zaslání nové specifikace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů. 

4. Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit ceny v souladu s čl. IV této smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůta, místo a způsob předání plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy do 12 týdnů 

od podpisu této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem konkrétní datum 

dodání notebooků, a to na e-mailové adresy pověřených osob kupujícího dle odst. 7 tohoto 

článku. 

3. V případě změny typu notebooku dle čl. I odst. 2 této smlouvy běží lhůty uvedené v odst. 1 

a/nebo 2 tohoto článku ode dne doručení potvrzení kupujícího, že může notebooky dodat.  

4. Místem plnění je budova ústředí ČNB, Senovážná ulice č. 3, Praha 1. 

5. Předání notebooků kupujícímu za účelem provedení kontroly dle odst. 6 tohoto článku smlouvy 

bude potvrzeno podpisem dodacího listu alespoň jednou pověřenou osobou kupujícího. 

V dodacím listu bude uveden soupis výrobních čísel dodaných notebooků nebo je 

do 3 pracovních dnů od dodání prodávající zašle elektronicky na e-mailové adresy pověřených 

osob kupujícího dle odst. 7 tohoto článku. 

6. Kupující dodané notebooky prohlédne a provede namátkovou kontrolu jejich parametrů 

do 6 pracovních dnů od jejich předání ke kontrole. Namátková kontrola bude provedena 

prověřením technických parametrů minimálně jednoho náhodně vybraného notebooku z každé 

z technických specifikací a zjištěné hodnoty budou porovnány s parametry deklarovanými 

prodávajícím ve sloupci „Nabízené plnění“ v příloze č. 1 této smlouvy a s požadavky kupujícího, 

uvedenými ve sloupci „Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy, o čemž bude sepsán 

protokol, který podepíší zaměstnanci kupujícího provádějící kontrolu. Pokud notebooky vyhoví 

kontrole, bude podepsán smluvními stranami protokol o předání a převzetí plnění. V případě, 

že některá ze zjištěných hodnot nebude odpovídat parametrům deklarovaným prodávajícím 

ve sloupci „Nabízené plnění“ v příloze č. 1 této smlouvy, nebo požadavkům kupujícího, 

uvedeným ve sloupci „Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy, odešle kupující výzvu 

prodávajícímu, aby se dostavil ke kupujícímu k provedení opakované kontroly. O provedené 

opakované kontrole bude sepsán protokol, který podepíší zaměstnanci kupujícího provádějící 

kontrolu a zástupce prodávajícího. V případě, že i při opakované kontrole bude zjištěno, 

že zjištěné hodnoty neodpovídají parametrům deklarovaným prodávajícím ve sloupci „Nabízené 

plnění“ v příloze č. 1 této smlouvy, nebo požadavkům kupujícího, uvedeným ve sloupci 

„Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy, nebo se prodávající nedostaví v určeném 

termínu k opakované kontrole, bude se mít za to, že povinnost prodávajícího dodat notebooky 

nebyla splněna. Prodávající je povinen zajistit odvoz vadných notebooků a dodat nové bezvadné 

notebooky, pokud kupující neuplatní právo odstoupit od této smlouvy nebo její části. Protokol 

o předání a převzetí plnění bude smluvními stranami podepsán až poté, co budou dodány 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

3 

 

bezvadné notebooky ve sjednaném množství. Dodávka vadných notebooků nemá vliv na běh 

lhůty uvedené v odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy. 

7. Pověřenými osobami jsou: 

za kupujícího:     

   

za prodávajícího: 

8. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou smluvní 

strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny na e-mailové adresy 

pověřených osob druhé smluvní strany. Změna je účinná dnem jejího oznámení druhé smluvní 

straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

9. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku, a to přiměřeně 

okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti prodávajícího, ve které prodávající 

doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu neposkytnutí 

povinné a nezbytné součinnosti kupujícím, nebo z důvodu skutečností stojících na straně 

prodávajícího, které ani prodávající jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které sám 

nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku 

v pracovní síle prodávajícího z důvodu opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však 

v důsledku protiprávního jednání prodávajícího, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů 

kupujícího, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno kupujícím). 

Žádost prodávajícího dle tohoto odstavce musí být kupujícímu doručena v dostatečném předstihu 

před uplynutím lhůt(y) dle tohoto článku a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení, ten však 

není pro kupujícího závazný. Úprava lhůt(y) bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 

Článek III 

Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané notebooky budou nové a nepoužité (maximálně z továrny 

zahořené z výroby), popř. zapnuté pro ověření funkčnosti. 

2. Veškeré technické a programové prostředky (HW a SW), včetně všech jejich součástí, 

které prodávající zamýšlí dodat kupujícímu v rámci plnění dle této smlouvy, jsou určeny 

výrobcem pro evropský trh, pokud výrobce takové určení provádí. 

 

Článek IV 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 

179 400,00 EUR bez DPH, přičemž  

a) cena za 1 ks notebooku technické specifikace I v příloze č. 1 této smlouvy činí  598 EUR 

bez DPH,  

b) cena za 1 ks notebooku technické specifikace II v příloze č. 1 této smlouvy činí 598 EUR 

bez DPH.  

2. Na plnění dle této smlouvy bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92f zákona 

o DPH. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad na cenu plnění (bez DPH) 

nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se  plnění uskutečnilo. Kupující 

v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede.  

3. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

4 

 

podle této smlouvy.  

4. Úhrada ceny plnění bude provedena na základě daňového dokladu. Daňový doklad je prodávající 

oprávněn vystavit nejdříve v  den podpisu protokolu o předání a převzetí plnění smluvními 

stranami dle čl. II odst. 6 této smlouvy. 

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad ve formátu 

ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být pouze jeden 

doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové zprávy jedna až 

sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady 

k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej prodávající v analogové formě 

na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku bankovní účet, na který 

má být placeno, a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později aktualizován 

prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat náležitosti 

stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu je také 

číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract References). Pokud doklad 

bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu k úhradě. 

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

prodávajícího povinen na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, nebo 

na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet 

až dnem doručení sdělení prodávajícího podle předchozí věty.  

8. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že kupující je 

oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, ať splatnou 

či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím, ať splatné 

či nesplatné.   

 

Článek V 

Záruka a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané notebooky záruku v délce 36 měsíců. Po tuto dobu 

ručí prodávající za to, že si dodané notebooky zachovají plnou způsobilost k běžnému užití, jakož 

i funkce a vlastnosti, které měly v okamžiku předání a převzetí, s přihlédnutí k běžnému 

opotřebení, a zavazuje se odstraňovat na vlastní náklady veškeré záruční vady. Záruční doba 

počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění smluvními stranami dle čl. II 

odst. 6 této smlouvy nebo od podpisu dodacího listu dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku.  

2. Nahlášení záručních vad provádí pověřená osoba kupujícího prodávajícímu telefonicky na 

tel.: a následně na e-mailovou adresu:  

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

5 

 

3. Prodávající je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených v odst. 2 tohoto 

článku nejpozději následující pracovní den po provedení změny na e-mailové adresy pověřených 

osob kupujícího. Změna je účinná dnem jejího oznámení kupujícímu, a to bez povinnosti uzavřít 

dodatek k této smlouvě. 

4. Záruční opravy budou prováděny v místě plnění v pracovní dny v době od 8:00 do 16:15 hod. 

a musí být dokončeny do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, nebude-li pověřenými osobami 

smluvních stran v konkrétním případě dohodnuto jinak, a to bez povinnosti uzavřít dodatek k této 

smlouvě. 

5. Hlášení vad je možno uplatnit u prodávajícího v pracovní dny v době od 8:00 do 16:15 hod. 

Pokud bude nutno opravu provést či dokončit mimo místo plnění, bude opravovaný notebook 

předán prodávajícímu bez pevného disku. Přepravu a ochranu notebooku proti poškození 

při přepravě z místa plnění a zpět zajišťuje na své náklady prodávající. 

6. V případě, že oprava notebooku bude provedena výměnou za nový, poskytne prodávající na takto 

dodaný notebook záruku dle tohoto článku. Záruční doba běží ode dne podpisu dodacího listu 

nového notebooku. 

7. V případě, že během provozu notebooků během záruční doby kupující zjistí, že dodaný notebook 

nesplňuje technické parametry deklarované prodávajícím ve sloupci „Nabízené plnění“ v příloze 

č. 1 této smlouvy, nebo požadované kupujícím ve sloupci „Požadavky kupujícího“ v příloze č. 1 

této smlouvy, je prodávající povinen provést výměnu vadného za bezvadný notebook, 

a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího. Přílohou výzvy kupujícího bude 

protokol o provedeném měření parametrů vadného notebooku. Prodávající poskytuje 

na vyměněný notebook záruku dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to ode dne podpisu dodacího 

listu. 

8. Prodávající bere na vědomí, že bude-li kupující v rámci záručních oprav vracet pevné disky, jiné 

paměťové komponenty či média pro uchovávání dat založená na magnetickém principu (dále též 

„paměťová zařízení“), budou tato bezpečně v ČNB smazána buď programovými prostředky 

(DiscShredder), nebo, nebude-li možné použít SW nástroj, pak za pomoci tzv. degausseru 

(magnetické pece). Smazání dat na paměťovém zařízení zajišťují zaměstnanci kupujícího. Jiné 

komponenty umožňující trvalý záznam dat nemagnetického charakteru (např. SSD, Flash apod.) 

kupující nevrací a zajistí sám jejich bezpečné smazání a likvidaci. 

9. Prodávající se zavazuje do 5 pracovních dnů od výzvy kupujícího prokázat, že: 

a) je autorizovaným servisním partnerem výrobce notebooků dodávaných v rámci plnění 

dle této smlouvy nebo 

b) veškeré opravy jsou prováděny zprostředkovaně u autorizovaného servisního partnera 

výrobce notebooků nebo 

c) veškeré opravy dodaného zboží jsou prováděny prodávajícím postupy povolenými výrobcem 

notebooků, používají se originální či schválené náhradní díly, opravy jsou logovány 

u servisních partnerů výrobce či u samotného výrobce notebooků. 

 

Článek VI 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody k notebookům přechází na kupujícího okamžikem podepsání dodacího listu.  

Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem podpisu protokolu o předání a převzetí plnění 

smluvními stranami dle čl. II odst. 6 této smlouvy.  

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

6 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním plnění ve lhůtě stanovené v článku II odst. 1 této 

smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady ve lhůtě stanovené  

v čl. V odst. 4 této smlouvy nebo dohodnuté smluvními stranami je kupující oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den prodlení a za každý notebook, u něhož 

byla uplatněna vada. 

3. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě k výměně notebooku dle čl. V odst. 7 této smlouvy je 

kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení u každého 

notebooku, nejvýše však 1 500 Kč za každý den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. V odst. 9 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti prodávajícím. 

5. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro doručení daňového dokladu podle  

čl. IV odst. 2 této smlouvy je kupující oprávněn za každý den prodlení účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,04 % z částky odpovídající výši DPH, kterou je kupující povinen odvést, minimálně 

však 500 Kč celkem. 

6. V případě porušení kterékoliv povinnosti prodávajícího dle čl. IX odst. 1 této smlouvy je kupující 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý zjištěný případ takového 

porušení. 

7. V případě prodlení prodávajícího v kterékoliv lhůtě dle čl. IX odst. 6 a 7 této smlouvy je kupující 

oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

8. V případě, že se ukáže tvrzení prodávajícího uvedené v čl. IX odst. 2, 3 a 5 této smlouvy jako 

nepravdivé nebo poruší-li prodávající závazek stanovený v čl. IX odst. 4 této smlouvy, vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé tvrzení 

prodávajícího či za každé jednotlivé porušení závazku prodávajícího. 

9. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo požadovat 

úrok z prodlení podle příslušných předpisů občanského práva. 

10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního dokladu 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

11. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

Článek VIII 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v celém či částečném rozsahu zejména 

v případě, že: 

a) při opakované kontrole dle čl. II odst. 6 této smlouvy bude zjištěno, že zjištěné hodnoty 

neodpovídají parametrům deklarovaným prodávajícím ve sloupci „Nabízené plnění“ 

v příloze č. 1 této smlouvy, nebo požadavkům kupujícího, uvedeným ve sloupci „Požadavky 

kupujícího“ v příloze č. 1 této smlouvy, nebo se prodávající nedostaví v určeném termínu 

ke kontrole, 

b) prodávající bude v prodlení s dodávkou notebooků v souladu s touto smlouvou o více než 

30 dnů, 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

7 

 

c) prodávající bude v prodlení se zasláním nové specifikace notebooků dle čl. I odst. 2 této 

smlouvy delším než 10 pracovních dnů, 

d) prodávající opakovaně poruší povinnost dle čl. V odst. 9 této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek prodávajícího. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, v případě, 

kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní iniciativy shledá, že prodávající 

nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo prodávající 

se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. IX odst. 7 

této smlouvy nebo prodávající poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí 

sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, 

které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány 

Evropské unie. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení prodávajícímu. 

5. Po odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny protokolárně vypořádat vzájemná práva 

a povinnosti. Odvoz plnění, od jehož dodání bylo odstoupeno, se prodávající zavazuje zajistit 

na své náklady nejpozději do 30 dnů od účinnosti odstoupení od smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Článek IX 

Další povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy: 

1.1 zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit 

splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

1.2 zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá prodávajícímu v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 10 dnů 

od obdržení platby ze strany kupujícího (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 

faktury nenastala dříve). Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 

platbách poddodavatelům. 

2. Prodávající potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplňují 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h 

rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 

2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 

smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených 

v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

3. Prodávající dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

8 

 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo v příloze I nařízení 

Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako 

„nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 

o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 

jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo 

v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

4. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 

nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

5. Prodávající dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména 

zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 

15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo nařízení Rady (EU) 

č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Kupující je oprávněn 

při porušení této povinnosti prodávajícího plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

6. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv poddodavatel 

naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se prodávající stal určenou osobou, je 

prodávající povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 

pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

7. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených nařízení 

Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude nezbytné 

dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou legislativou 

do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, jehož předmětem 

bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci této smlouvy (sankční 

mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho nevyjímaje), a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady 

či jiná nová legislativa nabudou platnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností 

prodávajícího dle odstavce 2 až 7 tohoto článku jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu 

kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 

 

Článek X 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny  

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto smlouvu 

včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 

smlouvy.  

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako veřejný 

zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 

způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

9 

 

v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě stanoveno 

jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem. 

4. Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především dohodou smluvních stran. Nebude-

li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným soudem 

České republiky. 

5. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy.  

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

 

Přílohy:  
č. 1 – Technická specifikace notebooků 

 

V Praze      V Roudnici nad Labem  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

  

Ing. Milan Zirnsák      Ing. František Moravec 

ředitel sekce informatiky     jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

  

Ing. Zdeněk Virius     

ředitel sekce správní     
podepsáno elektronicky 
  Ing. Petr Kocourek

jednatel
podepsáno elektronicky

19. 5. 2025 19. 5. 2025

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

10 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace notebooků 
 

Technická specifikace I 
 

Druh položky  Požadavky kupujícího Nabízené plnění 

A. Základní údaje  

model   TravelMate P214-43 

výrobce   Acer 

dodavatel zařízení   Acer 

dodavatel servisu   Acer 

unikátní sériové číslo zařízení ano ano 

B. Technické parametry  

1. Skříň (case)  

požadované provedení počítače  notebook Notebook 

provedení šasí  

celokovové řešení (unibody), resp. šasi 
vyrobené z kovové hořčíkové slitiny nebo 
skelných či karbonových vláken nebo 
hliníkových materiálů (tzv. neplastové 
materiály) nebo 
odolnost celého zařízení splňující 
standard MIL-STD-810H 

MIL-STD-810H 

hmotnost celkem v provozní konfiguraci 
vč. baterie  

max. 1,8 kg 1,61 kg 

dokovací konektor ano ano 

2. Obrazovka (interní) 

viditelná úhlopříčka  min. 14“, max. 14,3“  14“ 

rozlišení  min. 1920x1080 1920x1200 

typ displeje  IPS  IPS 

podsvícení  LED  LED 

počet barev  min. 16 mil.  16 mil. 

úhel pohledu     

antireflexní úprava ano ano 

3. Baterie  

požadovaná doba provozu na baterii 
udávaná výrobcem  

min. 9 hodin  11 hodin 

kapacita baterií (jmenovitá)   53 Wh 

4. Procesor  

výkon procesoru podle benchmark testu  
(https://www.cpubenchmark.net/ ) 

min. 18500 bodů  AMD Ryzen 7 7735U 19 071 bodů 

typ procesoru   8 

počet jader min. 4 8 

počet vláken min. 8 16 

cache   

L1 Instruction Cache: 8 x 32 KB 
L1 Data Cache: 8 x 32 KB 

L2 Cache: 8 x 512 KB 
L3 Cache: 16 MB 

typ čipové sady   AMD 

kompatibilita s MS Windows 11 Ent. ano ano 

https://www.cpubenchmark.net/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

11 

 

5. Operační systémová paměť  

požadovaná velikost paměti  min. 32 GB  32 GB 

rozšiřitelnost paměti min. 64 GB 64 GB 

typ paměti  DDR4 nebo vyšší DDR5 

rychlost použitých pamětí  min. 2400 MHz  4800 MHz 

6. Pevný disk  

typ disku  SSD  SSD 

kapacita disku  min. 512 GB 512 GB 

rozhraní   
rychlost čtení Min. 500 MB/s 2100 MB/s 

rychlost zápisu Min. 500 MB/s 1700 MB/s 

7. Grafická karta  

čipová sada   AMD Radeon 680M 

grafická paměť   sdílená 

podporované rozlišení pro externí 
monitor  

min. 1920x1080 1920x1080 

možnost současného provozu více 
monitorů při připojení do dokovací 
stanice  

min. 2 v režimu rozšíření pracovní plochy  2 v režimu rozšíření pracovní plochy 

výkon grafiky podle benchmark testu  
(https://www.videocardbenchmark.net/ 
) 

min. 1000 bodů 
Radeon 680M 

2586 bodů 

podpora min. DirectX 12, OpenGL 4.5, 
OpenCL 2.1 

ano ano 

8. Síťový adaptér  

typ síťového adaptéru  
 
RJ-45 Ethernet 10/100/1000  
 

RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

podpora bootování a instalace OS přes 
PXE, možnost vzdálené instalace  

ano ano 

Wake on LAN/WAN ano ano 

podpora MAC passthrough ano ano 

9. Rozhraní  

HDMI  HDMI min. 1.4a nebo vyšší HDMI 2.1 

DisplayPort   

USB  min. 2x min. verze 3.0  2x verze 3.1 

USB-C min. 1x 2x 

Wifi  min. IEEE802.11 a/b/g/n/ac  min. IEEE802.11 a/b/g/n/ac 

LAN  
 
RJ-45 Ethernet 10/100/1000 
 

RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

interní čtečka čipových karet ano ano 

Bluetooth  min. 4.0 5.4 

audio vstup/výstup včetně 
zabudovaného reproduktoru  

1x mic, 1x audio out, resp. 1x 
kombinované 

1x mic, 1x audio out, resp. 1x 
kombinované 

https://www.videocardbenchmark.net/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

12 

 

10. Kamera 

kamera zabudovaná do víka notebooku 
s integrovanou krytkou pro možné 
mechanické zakrytí  

ano ano 

11. Klávesnice a polohovací zařízení notebooku 

klávesnice (integrovaná) ano ano 

podsvícení klávesnice, zapínání klávesami 
nebo tlačítkem  

ano ano 

typ popisků klávesnice  US/CZ  US/CZ 

polohovací zařízení  multidotykový Touchpad  multidotykový Touchpad 

12. Zabezpečení  

zabezpečení vstupu do BIOSU heslem, 
heslo pro bootování 

ano ano 

možnost zakázat bootování z USB portů ano ano 

TPM chip min. 2.0 2.0 

možnost mechanického uzamčení 
zařízení (Kensington lock) 

ano ano 

napájecí adaptér  ano ano 

možnost připojení k dokovací stanici  ano ano 

13. Příslušenství á 1 zařízení 

napájení k notebooku (kabel, adaptér) ano ano 

brašna pro notebook a příslušenství 
(max. typ 13,3“) 

ano ano 

14. Operační systém 

operační systém (OS) MS Windows 11 Pro 64-bit CZ MS Windows 11 Pro 64-bit CZ 

podpora OS tohoto zařízení, ovladače a 
funkce 

Windows 11 Enterprise CZ, edice Semi-
Anual Channel (SAC) 

Windows 11 Enterprise CZ, edice Semi-
Anual Channel (SAC) 

15. Certifikace   

Zařízení splňuje všechna potřebná 
povolení pro provozování na území ČR 

ano ano 

 

Odkaz pro stažení ovladačů pro systém Windows 11 ze stránek výrobce: https://www.acer.com/us-

en/support/product-support/TMP214-43 
  

https://www.acer.com/us-en/support/product-support/TMP214-43
https://www.acer.com/us-en/support/product-support/TMP214-43


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

13 

 

 
Technická specifikace II 

 

Druh položky  Požadavky kupujícího Nabízené plnění 

A. Základní údaje  

model   TravelMate P216-41 

výrobce   Acer 

dodavatel zařízení   Acer 

dodavatel servisu   Acer 

unikátní sériové číslo zařízení ano ano 

B. Technické parametry  

1. Skříň (case)  

požadované provedení počítače  notebook Notebook 

provedení šasí  

celokovové řešení (unibody), resp. šasi 
vyrobené z kovové hořčíkové slitiny nebo 
skelných či karbonových vláken nebo 
hliníkových materiálů (tzv. neplastové 
materiály) nebo 
odolnost celého zařízení splňující 
standard MIL-STD-810H 

MIL-STD-810H 

hmotnost celkem v provozní konfiguraci 
vč. baterie  

max. 2 kg 1,78 kg 

dokovací konektor ano ano 

2. Obrazovka (interní) 

viditelná úhlopříčka  min. 15“, max. 16“  16“ 

rozlišení  min. 1920x1080 1920x1200 

typ displeje  IPS  IPS 

podsvícení  LED  LED 

počet barev  min. 16 mil.  16 mil. 

úhel pohledu     
antireflexní úprava ano ano 

3. Baterie  

požadovaná doba provozu na baterii 
udávaná výrobcem  

min. 9 hodin  11 hodin 

kapacita baterií (jmenovitá)   53 Wh 

4. Procesor  

výkon procesoru podle benchmark testu  
(https://www.cpubenchmark.net/ ) 

min. 18500 bodů  AMD Ryzen 7 7735U 19 071 bodů 

typ procesoru   8 

počet jader min. 4 8 

počet vláken min. 8 16 

cache   

L1 Instruction Cache: 8 x 32 KB 
L1 Data Cache: 8 x 32 KB 

L2 Cache: 8 x 512 KB 
L3 Cache: 16 MB 

typ čipové sady   AMD 

kompatibilita s MS Windows 11 Ent. ano ano 

5. Operační systémová paměť  

požadovaná velikost paměti  min. 32 GB  32 GB 

rozšiřitelnost paměti min. 64 GB 64 GB 

https://www.cpubenchmark.net/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

14 

 

typ paměti  DDR4 nebo vyšší DDR5 

rychlost použitých pamětí  min. 2400 MHz  4800 MHz 

6. Pevný disk  

typ disku  SSD  SSD 

kapacita disku  min. 512 GB 512 GB 

rozhraní   

rychlost čtení Min. 500 MB/s 2000 MB/s 

rychlost zápisu Min. 500 MB/s 1700 MB/s 

7. Grafická karta  

čipová sada   AMD Radeon 680M 

grafická paměť   sdílená 

podporované rozlišení pro externí 
monitor  

min. 1920x1080 1920x1080 

možnost současného provozu více 
monitorů při připojení do dokovací 
stanice  

min. 2 v režimu rozšíření pracovní plochy  
 

2 v režimu rozšíření pracovní plochy 
 

Výkon grafiky podle benchmark testu  
(https://www.videocardbenchmark.net/ 
) 

Min. 1000 bodů Radeon 680M 3334 bodů 

podpora min. DirectX 12, OpenGL 4.5, 
OpenCL 2.1 

ano ano 

8. Síťový adaptér  

typ síťového adaptéru  
 
RJ-45 Ethernet 10/100/1000 
 

RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

podpora bootování a instalace OS přes 
PXE, možnost vzdálené instalace  

ano ano 

Wake on LAN/WAN ano ano 

podpora MAC passthrough ano ano 

9. Rozhraní  

HDMI  HDMI min. 1.4a nebo vyšší HDMI 2.1 

DisplayPort   

USB  min. 2x min. verze 3.0  2x verze 3.1 

USB-C min. 1x 2x 

Wifi  min. IEEE802.11 a/b/g/n/ac  IEEE802.11 a/b/g/n/ac 

LAN  
 
RJ-45 Ethernet 10/100/1000 
 

 
RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

 

interní čtečka čipových karet ano ano 

Bluetooth  min. 4.0 5.0 

audio vstup/výstup včetně 
zabudovaného reproduktoru  

1x mic, 1x audio out resp. 1x 
kombinované 

1x mic, 1x audio out resp. 1x 
kombinované 

10. Kamera 

kamera zabudovaná do víka notebooku 
s integrovanou krytkou pro možné 
mechanické zakrytí  

ano ano 

https://www.videocardbenchmark.net/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-300-24 Č. j.: 2025/055788/CNB/420 

 

15 

 

11. Klávesnice a polohovací zařízení notebooku 

klávesnice s numerickou částí 
(integrovaná) 

ano ano 

podsvícení klávesnice, zapínání klávesami 
nebo tlačítkem  

ano ano 

typ popisků klávesnice  US/CZ  US/CZ 

polohovací zařízení  multidotykový Touchpad  multidotykový Touchpad 

12. Zabezpečení  

zabezpečení vstupu do BIOSU heslem, 
heslo pro bootování 

ano ano 

možnost zakázat bootování z USB portů ano ano 

TPM chip min. 2.0 2.0 

možnost mechanického uzamčení 
zařízení (Kensington lock) 

ano ano 

napájecí adaptér  ano ano 

možnost připojení k dokovací stanici  ano ano 

13. Příslušenství á 1 zařízení 

napájení k notebooku (kabel, adaptér) ano ano 

brašna pro notebook a příslušenství 
(max. typ 16“) 

ano ano 

14. Operační systém 

operační systém (OS) MS Windows 11 Pro 64-bit CZ MS Windows 11 Pro 64-bit CZ 
podpora OS tohoto zařízení, ovladače a 
funkce 

Windows 11 Enterprise CZ, edice Semi-
Anual Channel (SAC). 

Windows 11 Enterprise CZ, edice Semi-
Anual Channel (SAC). 

15. Certifikace   
Zařízení splňuje všechna potřebná 
povolení pro provozování na území ČR 

ano ano 

 

Odkaz pro stažení ovladačů pro systém Windows 11 ze stránek výrobce: https://www.acer.com/us-

en/support/product-support/TMP216-41 

https://www.acer.com/us-en/support/product-support/TMP216-41
https://www.acer.com/us-en/support/product-support/TMP216-41



